
平成２４年１１月３０日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003086 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時00分

下水道事業　城端雨水管渠その２工事
件名

施行場所 南砺市　城端(野下)　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \11,460,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2        \11,480,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄3        \11,430,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄

（２）落札額 （税抜）        \11,430,000

（税込）        \12,001,500 うち消費税相当額           \571,500

（３）予定価格 （税抜）        \11,510,000

（税込）        \12,085,500 うち消費税相当額           \575,500

（４）         \9,610,863低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \10,091,406 うち消費税相当額           \480,543

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003128 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　都市計画道路荒木小林線公共施設移転工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \18,330,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇2        \18,270,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3        \18,200,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一4        \18,300,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功5        \18,300,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一6        \18,250,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \18,200,000

（税込）        \19,110,000 うち消費税相当額           \910,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,440,000

（税込）        \19,362,000 うち消費税相当額           \922,000

（４）        \15,411,820低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \16,182,411 うち消費税相当額           \770,591

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003033 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時10分

県単独森林整備事業　林道ふれあいの森線災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村阿別当坂上入会　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成24年12月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱上田組　代表取締役　上田　英夫1         \1,980,000                   

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸2         \1,970,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄3         \1,970,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史4         \1,960,000                   

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則5         \1,950,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則

（２）落札額 （税抜）         \1,950,000

（税込）         \2,047,500 うち消費税相当額            \97,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,990,000

（税込）         \2,089,500 うち消費税相当額            \99,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003021 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時15分

井口行政センター庁舎冷温水配管ライニング工事
件名

施行場所 南砺市　蛇喰　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,000,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸2         \6,020,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \6,010,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦4         \6,025,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩5         \5,980,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司6         \6,000,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之7         \6,020,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和8         \5,950,000                                     落札

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和

（２）落札額 （税抜）         \5,950,000

（税込）         \6,247,500 うち消費税相当額           \297,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,030,000

（税込）         \6,331,500 うち消費税相当額           \301,500

（４）         \5,370,244低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,638,756 うち消費税相当額           \268,512

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003032 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時20分

専勝寺地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　専勝寺　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1         \8,100,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \8,160,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫3         \8,150,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \8,130,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸

（２）落札額 （税抜）         \8,100,000

（税込）         \8,505,000 うち消費税相当額           \405,000

（３）予定価格 （税抜）         \8,260,000

（税込）         \8,673,000 うち消費税相当額           \413,000

（４）         \7,014,251低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,364,963 うち消費税相当額           \350,712

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003099 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時25分

山田川消雪用№３取水ポンプ取替工事
件名

施行場所 南砺市　城端(野下)　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アリタ　代表取締役　在田　吉保1         \7,410,000                   

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二2         \7,350,000                   

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広3         \7,350,000                   

㈱サンコー　代表取締役　金森　俊夫4         \7,150,000                                     落札

㈱鳥羽　代表取締役　追谷　英規5         \7,370,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6         \7,310,000                   

菱越電機㈱　代表取締役　中嶋　徹7         \7,350,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱サンコー　代表取締役　金森　俊夫

（２）落札額 （税抜）         \7,150,000

（税込）         \7,507,500 うち消費税相当額           \357,500

（３）予定価格 （税抜）         \7,500,000

（税込）         \7,875,000 うち消費税相当額           \375,000

（４）         \6,750,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,087,500 うち消費税相当額           \337,500

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003073 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時30分

（仮称）福光南部統合保育園光ケーブル新設工事
件名

施行場所 南砺市　小坂　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \1,480,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

2         \1,380,000                   

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　奥田　
全毅

3         \1,050,000                                     落札

北陸通信工業㈱　高岡営業所　所長　岩林　幸
雄

4         \1,425,000                   

㈱ヨーズマー　富山支店　野口　高志5         \1,350,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　奥田　全毅

（２）落札額 （税抜）         \1,050,000

（税込）         \1,102,500 うち消費税相当額            \52,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,502,000

（税込）         \1,577,100 うち消費税相当額            \75,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003088 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時35分

（仮称）井波地域統合保育園光ケーブル新設工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成24年12月 3日　から　平成25年 3月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \1,490,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

2         \1,200,000                   

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　奥田　
全毅

3         \1,120,000                                     落札

北陸通信工業㈱　高岡営業所　所長　岩林　幸
雄

4         \1,430,000                   

㈱ヨーズマー　富山支店　野口　高志5         \1,430,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　奥田　全毅

（２）落札額 （税抜）         \1,120,000

（税込）         \1,176,000 うち消費税相当額            \56,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,590,000

（税込）         \1,669,500 うち消費税相当額            \79,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003070 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時40分

南砺市平診療所X線撮影装置購入
件名

納入場所 南砺市平診療所

納入期限 平成25年 3月15日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1                   辞退

セントラルメディカル㈱　富山営業所　所長　
角川　晶保

2         \6,880,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \6,950,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \7,150,000                   

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

5         \6,880,000                   

㈱ハイメック　代表取締役　芦澤　雄三6                   辞退

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

7         \6,620,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規明

（２）落札額 （税抜）         \6,620,000

（税込）         \6,951,000 うち消費税相当額           \331,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002998 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時45分

日立デジタル超音波診断装置プローブ購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成25年 1月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \2,000,000                                     辞退

セントラルメディカル㈱　富山営業所　所長　
角川　晶保

2         \2,400,000                                     辞退

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \1,440,000         \1,400,000                   落札

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

4         \2,100,000                                     辞退

㈱日立メディコ　富山営業所　所長　貝沼　三
也

5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \1,400,000

（税込）         \1,470,000 うち消費税相当額            \70,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003100 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時50分

ネットワーク機器等購入
件名

納入場所 南砺市役所福野庁舎

納入期限 平成25年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　根岸　幸博

1         \5,930,000                   

㈱ＮＴＴ西日本－北陸　富山支店　ＩＴビジネ
スセンタ　所長　中村　哲敎

2         \7,650,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \5,990,000                   

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫4                   辞退

パナソニックシステムソリューションズジャパ
ン㈱　北陸社　社長　楳村　音弥

5                   辞退

三谷産業㈱　情報システム事業部　営業統括部
　富山支店　支店長　柞山　幸宏

6                   辞退

㈱ヨーズマー　富山支店　野口　高志7         \5,630,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ヨーズマー　富山支店　野口　高志

（２）落札額 （税抜）         \5,630,000

（税込）         \5,911,500 うち消費税相当額           \281,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012003101 入札日時 平成24年11月30日　　午前09時55分

平スクールバス購入
件名

納入場所 スクールバス来栖車庫

納入期限 平成25年 2月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉1         \6,500,000                   

㈱協栄モータース　代表取締役　本田　甚郎2                   辞退

なんと農業協同組合　代表理事組合長　松本　
篤治

3         \6,300,000                                     落札

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

4         \6,400,000                   

㈲藤井モータース　代表取締役　藤井　貢5                   辞退

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　邦一6         \6,400,000                   

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功7         \6,770,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

なんと農業協同組合　代表理事組合長　松本　篤治

（２）落札額 （税抜）         \6,300,000

（税込）         \6,615,000 うち消費税相当額           \315,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

12


